



Nowy Targ, 30.10.2020

ZP.271.4.11.20/II

Dotyczy : postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. :

„Dostawa energii elektrycznej do obiektów Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Targu Sp. z o.o w 2021 roku”

Informujemy, że otrzymaliśmy zapytania do treści SIWZ na: Dostawę energii elektrycznej do obiektów Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Nowym Targu Sp. z o.o w 2021 roku”

Pytanie 1:

SIWZ pkt. 3.5 ppkt. 2)

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, dla których Zamawiający umowa dystrybucyjna zawarta jest z P.U.H.P. „ELTRONIK” Z. Soból, B. Kudas, S. Truty Spółka jawna, 34-400 Nowy Targ, ul. Ludźmierska 29, a obecnie procedowana jest zmiana na : ELTRONIK AC PRO Sp z o.o. sp k., ul Życzliwa 19, 53-030 Wrocław

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, dla których Zamawiający posiada zawartą umowę dystrybucyjną z P.U.H.P. „ELTRONIK” Z. Soból, B. Kudas, S. Truty Spółka jawna.

Pytanie 2

SIWZ pkt. 3.3

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczają będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź 2:

Zamawiający przewiduje możliwość rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej w 2021 roku do 4 kolejnych punktów odbioru - przepompowni ścieków.

Każda z eksploatowanych obecnie przepompowni ścieków jest w taryfie C 12 B; w przypadku podłączenia kolejnych pompowni ścieków obowiązującą taryfą będzie również C 12B.

Pytanie 3

SIWZ pkt. 3.5 ppkt. 1)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?



c) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź 3:

Odpowiedź zawarta jest w p.3.5 ppkt. 1) i 2):

- 1) MZWiK w Nowym Targu Sp. z o.o. posiada zawartą umowę na sprzedaż energii elektrycznej do 31.12.2020 roku ; Sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów MZWiK w Nowym Targu jest TAURON POLSKA ENERGIA.
- 2) Zamawiający posiada zawarte umowy dystrybucyjne na czas nieokreślony z Tauron Dystrybucja S.A Oddział w Krakowie dla wszystkich obiektów za wyjątkiem studni głębinowych na terenie b. zakładów NZPS przy ul. Ludźmierskiej w Nowym Targu , dla których umowa jest zawarta z P.U.H.P." ELTRONIK" Z. Soból, B. Kudas, S. Truty Spółka jawna , 34-400 Nowy Targ, ul. Ludźmierska 29, a obecnie procedowana jest zmiana na : ELTRONIK AC PRO Sp z o.o. sp k. , ul Życzliwa 19, 53-030 Wrocław

Umowa na sprzedaż energii elektrycznej zawarta jest na czas określony, do 31.12.2020 roku, nie ma potrzeby wypowiedzania umowy.

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.
Zamawiający nie ma zawartych umów kompleksowych.

Pytanie 4

SIWZ pkt. 3.5 ppkt. 3)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 4:

Zgodnie z p.3.5 ppkt. 3):

- 3) Po zakończeniu postępowania (podpisaniu umowy) Zamawiający przekaze Wykonawcy wszystkie niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy oraz udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy w OSD .

Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 5

SIWZ pkt. 3.5 ppkt. 2)

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu



takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. *W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?*

Odpowiedź 5:

Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.
Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

Pytanie 6

SIWZ pkt. 17 ppkt. 4)

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Zgodnie z pkt. 25 SIWZ, pkt 2) c) i 3:

2) Zmiana postanowień w zawartej umowie może nastąpić w następujących przypadkach:

c) Zmiany jednostkowej ceny ofertowej w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, zmian cen hurtowych energii elektrycznej spowodowanych zmianą cen węgla, kosztów uprawnień za emisję CO2 czy zaistnienia innych nieprzewidzianych okoliczności.

3) Wszelkie zmiany zostaną wprowadzone aneksem do umowy.

Pytanie 7

SIWZ pkt. 18 ppkt. 3)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Wykonawca ma możliwość przystania faktury VAT w formie tradycyjnej lub w formie elektronicznej na adres: efaktury@mzwik.nowytag.pl.



Pytanie 8

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 8:

Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy w rozumieniu art 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 roku oraz nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 roku.